Anno Dominice Incarnationis Mº Cº XXXIº.
Signum+ Raimundi comes.
Sig+num Aimerici de Narbona. Sig+num Guillelmi Raimundi, 

dapiferi. Sig+num Raiambaldi de Baseia. Guillelmi Gaufredi de Cer-
viano. Sig+num Raimundi Renardi. Sig+num Ollegari, arciepiscopus. 
Sig+num Berengarius, Dei gratia Gerundensis ecclesie episcopus. 
Sig+num Bernardi de Bellog. Signum+ Raimundi comes.16

1. Manca.  2. la afegit a la interlínia  3. s afegida a la interlínia.  4. Sancti 
Petri repetit.  5. habeas al text.  6. Manca.  7. Manca el signe d’abreviació a 
la p.  8. illam afegit a la interlínia.  9. Arsonensis al text.  10. n afegida a la 
interlínia corregeix r expuntuada.  11. et ipsam dominacionem et baiuliam quam 
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habeo in Petra Lata afegit a la interlínia.  12. a corregeix e.  13. et alia afegit a la 
interlínia.  14. in repetit.  15. Segueix Factum est translatum V kalendas aprilis, 
anno ab Incarnatione Domini M CC IIII sense cancel·lar.  16. C acaba: Petrus scriptor 
translatavit hoc testamentum in anno ab Incarnatione Dominice M CCº IIII, V kalendas 
aprilis, cum literis rasis et emendatis in VII et XXXI linea et suprascriptis in XXXVII 
et quadragesima prima +.

632

1130, juliol, 9
Donació. Ramon Berenguer III, comte de Barcelona, dóna a la seu de 

Barcelona, en mans del bisbe Oleguer, la dècima de les lleudes i 
de les imposicions, la de totes les naus que surtin de la ciutat o hi 
arribin i la de la moneda que té pel bisbe i que es compromet a no 
infeudar.

 A [Original no localitzat.]
 B Còpia del segon quart del segle XIII. ACB, Libri Antiquitatum, I, f. 191, núm. 

516, ex A. 
 C Trasllat del 31 d’agost de 1240, ex. B. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Beren-

guer IV, carp. 34, núm. 5 (olim arm. 2 de Barcelona, sac A, núm. 639), 183 × 
307 mm. Bon estat de conservació.

 D Trasllat de la segona meitat del segle XIII, ex C. ACA, Cancelleria, pergs. Ra-
mon Berenguer IV, carp. 34, núm. 5 dupl. (olim arm. 2 Barcelona, sac B, 
núm. 347), 169 × 273 mm. Bon estat de conservació.

 a MAS, Notes, núm. 1404.
 b MARTÍ BONET, Oleguer, doc. 101 (amb data de 1131).

 Cit. SHIDELER, Els Montcada, p. 53.

In1 nomine Domini et redemptoris nostri. Ego Raimundus, Dei 
gratia Barchinonensis comes et marchio Provincie, plena memoria 
et grato animo, dono Deo et sedi Barchinone sancte Crucis sancte-
que Eulalie et tibi domno Ollegario, Terrachonensi archiepiscopo et 
omnibus successoribus tuis, in perpetuum, pro remedio anime mee 
et parentum meorum, omnem decimam de cunctis leudis et usaticis 
quas ego habeo vel habere debeo, et filius meus habiturus est per 
nos, in Barchinona; et de omnibus navibus que ad Barchinonam 
veniunt vel inde exeunt vel transeunt habeat quippe eam ipsam 
sedis Barchinonensis et episcopus decimacionem in perpetuum, 
sine diminucione et blandimento ullius hominis vel femine; et 
decimam tocius mee monete que teneo per Barchinonensem epis-
copum, in tali pacto ut non possit eam dare in fevum, sed semper 
possideatur ab ipso Barchinonensi episcopo in perpetuum. Hanc 
itaque donacionem facio ego pro salute anime mee et parentum 
meorum. Si quis dirumpere temptaverit, disrumpat eum Deus a 
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regno suo donec ut sacrilegus emendet et michi reddat bonum 
meritum secundum bonam voluntatem meam.